a Silva - Prof° Luiz Carlos

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro - Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 - E-Mail: prof.luizcarlosaindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de intensificar a coleta

de lixo orgânico nos bairros: Jardins Di Roma e Altos da Bela Vista, no município de

I ndaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz pertinente, em função dos bairros Jardins Di Roma e

Altos da Bela Vista, serem bairros afastados eles se tornam pontos utilizados para o

descarte inadequado de resíduos. É necessário que seja realizado o levantamento

dos bairros onde não há uma coleta de lixo intensa, pois em virtude da pandemia,

muitas pessoas continuam em home office, aumentando a quantidade de lixo nas

residências.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 15 de Janeiro de 2021.

PROT-CMI 63/2021
18/01/2021 - 10:24
PROT-CMI 63/2021
18/01/2021 - 10:24
IND 41/2021

	Page 1